
STC/009173/ÚSDS/2024/10 
R_STCSPS_0085067 

 

 

 

 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

Státní tiskárna cenin, s. p. 
Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
(dále jen „zadavatel“) 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK II.  
(dále jen „toto vysvětlení“) 

 

Zadavatel veřejné zakázky na služby s názvem „Poskytování služeb doručování zásilek“ 
zadávané v otevřeném nadlimitním řízení ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 6.9.2024 
žádost dodavatele o vysvětlení zadávacích podmínek.  

Zadavatel tímto konstatuje, že dle § 98 odst. 3 zákona nebyla žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace doručena včas. Zadavatel se přesto rozhodl vysvětlení poskytnout, přičemž není 
povinen dodržet lhůty podle § 98 odst. 1 zákona. Zadavatel tedy vysvětluje zadávací podmínky 
následovně:  

Dotaz č. 1 

Vzhledem k vašim požadavkům na napojení třetích stran si potřebujeme potvrdit 
realizovatelnost z naší strany. Bude nutné jednání našeho a vašeho IT oddělení, a to ještě 
před podpisem smlouvy, abychom si upřesnili vaše konkrétní požadavky, protože neznáme 
ani vaše datové propojení mezi Portálem dopravy a STC. Proto si myslíme, že je možné, že 
by mohlo dojít k úpravě smlouvy v bodech týkajících se API napojení, na základě takové 
diskuze. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel, společně se zástupci Ministerstva dopravy, konzultoval s dodavateli zamýšlenou 
architekturu řešení v rámci předběžných tržních konzultací (dále jen „PTK“), přičemž záměrem 
bylo si v rámci PTK ověřit realizovatelnost uvažovaného řešení. Konkrétní způsob řešení nelze 
v Návrhu smlouvy, která je přílohou zadávací dokumentace, popsat, protože řešení na straně 
potenciálních dodavatelů mohou být různá a bude nutné tomu přizpůsobit i řešení na straně 
zadavatele a třetích stran. Tato činnost je předpokládaná v rámci tzv. „Přípravy API“ – viz čl. 
III. odst. 2 Návrhu smlouvy.  

Aktuálně je uvažované napojení API dodavatele vůči 2 subjektům, tj. připojení na Portál 
dopravy, jehož správcem je Ministerstvo dopravy, a zadavatele jako odesílatele, přičemž on-
line propojení mezi Portálem dopravy a systémem zadavatele není a ani není v budoucnu 



STC/009173/ÚSDS/2024/10 
R_STCSPS_0085067 

 

 

 

 

 

 

Stránka 2 z 2 

 

uvažováno. Prostřednictvím Portálu dopravy učiní žadatel elektronické podání žádosti o 
řidičský průkaz (popř. jiný doklad). V tomto okamžiku by si žadatel volil z číselníku 
doručovatele místo doručení. Následně probíhá zpracování žádosti, předání kompletních dat 
žádosti v off-line režimu a výroba dokladu. U zadavatele jako výrobce dokladu dojde k fyzické 
přípravě zásilky k odeslání a kompletaci podacích dat. Po celou tuto dobu je v datech držena 
min. informace o zvoleném způsobu doručení a pravděpodobně i vytvořené číslo/kód zásilky. 
Odesílatelem bude zadavatel. Zde musí být propojení mezi doručovatelem a zadavatelem. 
Minimálně zadavatel by měl být následně notifikován o stavech doručení zásilky, ideálně by 
se notifikace měla dostat i do Portálu dopravy.  

Zadávací podmínky, včetně lhůty pro podání nabídky, zůstávají v platnosti beze změn.  

 

 

Zpracoval/a: Mgr. Petra Nádvorníková 
Odesláno prostřednictvím elektronického nástroje EZAK 
V Praze, dne dle elektronického podpisu 

 

 

________________________________ 

Mgr. Zuzana Drahokoupil Šenoldová 
vedoucí útvaru veřejných zakázek 
za zadavatele  
Státní tiskárna cenin, s. p. 


		2024-09-10T10:21:50+0200


	



